平成 20 年 2 月 15 日

各   位
会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 49 7 0 )

問い合わせ先 専 務 取 締 役 春 田 雅 彦

電 話 番 号 0 4 7－ 3 2 7－ 8 0 8 0  ( 代表 )

平成 20 年 3 月期通期業績予想の修正並びに千葉工場火災事故にともなう特別損益のお知らせ

平成 19 年 11 月 12 日付の『平成 20 年 3 月期 中間決算短信』にて公表した平成 20 年 3 月期（平

成 19 年 4 月１日～平成 20 年 3 月 31 日）通期業績予想の修正並びに千葉工場火災事故にともなう特

別損失・特別利益について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 20 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

  （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 15,000 1,060 900 530

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,700 300 150 280

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 300 △ 760 △ 750 △ 250

増 減 率 △ 2.0 △ 71.7 △ 83.3 △ 47.2

前期実績（平成 19 年３月期） 13,642 885 795 428

修正の理由

  売上高は、前回予想とほぼ同水準となる見込みであります。

  損益面では、工場稼働停止による稼働率低下や原材料の高騰などにより、前回予想を下回る見

込みであります。なお、当期純利益は、特別損失として火災事故にともなう損失見込額を計上す

るとともに特別利益として火災事故により被害を受けた資産に対する保険金収入等を見込んでお

ります。

２． 火災事故にともなう特別損失並びに保険金額について

（１）火災事故にともなう特別損失について

滅失した資産並びに撤去費用、修繕費などの復旧費用は未確定でありますが、平成 20 年

3 月期での火災事故関連の特別損失は 300 百万円程度を見込んでおります。

（２）上記に対する保険金額

上記の滅失資産並びに復旧費用に対しては火災保険（新価保険）が付されており、平成

20 年 3 月期までに確定可能な保険金額は 600 百万円程度を見込んでおります。

３．配当予想並びに株主優待品について

 平成 20 年 3 月期の期末配当金は、平成 19 年 11 月 12 日付『平成 20 年 3 月期 中間決算短信』

にて公表した 1 株あたり 7 円 50 銭（年間 15 円 00 銭）を変更する予定はありません。

 また、年 2 回実施しております株主優待品（2,000 円相当の千葉県特産品）は、継続する予

定であります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上